

Referat fra møtet mellom Dagalifjellets vel og hytteforeninger, velforeninger og veilag 20. januar 2018

Til stede var til sammen 32 personer

Fra styret i Dagalifjellets vel: Reino Skjøtskift, Hans Christian Bjørkto, Jan Bruserud, Bjørn Klock, Marius Nilsen

Fra valgkomiteen: Birger Svensson, Roy Stensgaard

Representanter fra 10 hytteforeninger, velforeninger og veilag.

1. Velkommen ved Reino Skjøtskift og Jan Bruserud

Presentasjon av Dagalifjellets vel styre og valgkomite. Presentasjon av representanter for organisasjoner som er kollektivt medlem av Dagalifjellets vel.

2. Historikk og presentasjon av Dagalifjellets vel ved Reino Skjøtskift

Hva gjør Dagalifjellets vel?

- produserer kart
- er et talerør inn mot det offentlige
- sikrer helårsbruk av fjellet med fiskeutsetting, løyper og stier og planer om gang- og sykkelsti
- frivillig arbeid med bidrag fra medlemmene

Innspill I hvilket fylke skal Dagalifjellet ende?
Eiendomsskatt?

3. Eiendomsskatt i Hol kommune ved Gerd Mejlænder-Larsen

Hol kommune innførte eiendomsskatt i 2016. I 2016 skulle 40% gå til løyper, i 2018 skal noe gå til løyper. Geilo har særavtale og får en stor del av løypepengene. Det er stiftet løypelag i Dagali og de har fått tilskudd fra kommunen. Dagali løypelag har markert seg godt på Geilo. Nå arbeides det for å få til et samarbeid mellom kommunene slik at løypa/ stien ikke stanser ved kommunegrensen.

4. Dugnad ved Marius Nilsen og Hans Christian Bjørkto

Hytteieierforening Uvdal Alpinsenter (HUA) samler mange til dugnad. Det legges ut en liste der en kan skrive seg på hvilken jobb en vil delta på. Dugnaden legges til en helg i høstferien.

Løypelaget trenger dugnadshjelp til vedlikehold av løypene. I år forsøkte en å samle folk fra forskjellige hytteforeninger med fremmøte på Vasstulan. Få møtte, også fordi mange hytteforeninger drev dugnad på egne felt samme dag. Hvordan få flere til å delta på vedlikehold av løypenettet?

Innspill: Fordele områder og oppgaver før dugnaden slik at alle vet hva de skal gjøre.

Bør en blande hytteforeningene til felles dugnad?

Folk/ hytteforeningen må ha et eierforhold til arrangementet, sosialt med naboene

En må ha dugnad på eget felt på en annen tid enn løypedugnaden.

5. Fiskerikomiteen ved Erling Christoffersen

Erling Christoffersen orienterte om utsetting av fisk og arbeidet med fiskevannene og hvilke vann som Dagalifjellets vel disponerer.

Innspill: Dette er en medlemsfordel og det er gratis å fiske i vannene for vellets medlemmer.

6. Kommunens planer ved Hans Christian Bjørkto

Nore og Uvdal ønsker et dialogforum med hytteeierne. Det har vært møter før og etter sommerferien. Skal være en fast organisasjon med styre, vedtekter og skal inngå avtaler.

Kommunen er delt i åtteløypeområder. Dagalifjellet med Jønndalen er det største. Dagalifjellets vel bør være representert i dette forumet og listen over saker som skal diskuteres er lang. Representanter skal velges over påske. En vil anta at rådmannen som kommunens finansansvarlig vil delta, teknisk etat, politikere?

Innspill: Skal en melde seg inn med kontingent?
Hvem fra kommunen skal sitte i forumet?

7. Løypekjøring ved Hans Christian Bjørkto og Jan Bruserud

Det ble orientert om den nye fordelingsnøkkelen hos kommunen. Tidligere fikk Dagali størst tildeling fordi det er det største området. Nå blir det tildeling etter antall hytter. Det har ført til at tildelingen fra kommunen har blitt betydelig mindre. Inntektene fra Miljøringen er usikre. Dvs. at en har mindre penger i kassa.

Avtalene med Lars Vidar Henriksen og Fjellservice Uvdal AS er reforhandlet. Fjellservice Uvdal AS har også inngått avtale med Dagali løypelag og dermed mister vi kapasitet. Imidlertid er driften tilbake som den var før.

«Kravene» er flere løyper, bedre løyper og det kommer nye hyttefelt med nye krav. Løypelaget arbeider med nye avtaler. Skulle en drifte i henhold til kommunens sti- og løypeplan ville en ha et budsjett på 1.5 mill. Budsjettet i dag er på kr. 900.000. Skal en begrense driften pga. økonomi og hvordan få inn mer penger fra kommunen, Miljøringen og hytteeierne?

Å gå tur langs riksveien er farlig og ubehagelig. En ønsker å lage en gang- og sykkelsti, en flerbrukstrase som skal gå fra Nørstebø til Feten. Den vil gå i «kabelløypa» mellom Vasstulan og Torsetlia.

Det ble også informert om krysningspunkt for løyper ved Høk og Brøstrud. Skal en bygge bro eller en kulvert under veien? Det mangler ofte skilt på riksveien der skiløypa krysser.

Det var mange spørsmål og innspill. En god dialog med representantene fra hytteeierforeningene.

Innspill: Hvor mange hytter betaler ikke kontingent?

Frivillig?

Ta kontakt med hytter for å verve

Kontraktfestet i enkelte hyttefelt at en må betale til Miljøringen, grunneier til løyper.

Alle må betale lik kontingent til Dagalifjellets vel.

Ikke alle hytter har avtale med grunneier om å betale for løyper og hva betaler de?

Hvor mye kan en øke kontingenten til i år? Kr 900 eller kr 1000?

Kontingenten bør øke til kr 1500 innen 5 år.

Årsmøtene i de enkelte hytteforeninger må drøfte kontingentøkning.

Få innspill fra Dagalifjellets vel før årsmøtene.